ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Số:             /QĐ-UBND Long An, ngày        tháng  4  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh các lớp 10 chất lượng cao của

các Trường: THPT Hậu Nghĩa, THPT Lê Quý Đôn, THPT Thiên Hộ Dương,
THPT Cần Đước, THPT Nguyễn Trung Trực - Bến Lức năm học 2024 - 2025

_________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh
trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 2, khoản 2 Điều 4, điểm d khoản
1 và đoạn đầu khoản 2 Điều 7 của Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh
trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày
18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 464/QĐ-UBND ngày 20/01/2021 của UBND tỉnh về việc
triển khai thực hiện Nghị quyết số 154/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của HĐND tỉnh
về việc thông qua Đề án phát triển trường trung học phổ thông hoạt động theo định
hướng chất lượng cao giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Long An;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1127/TTr-SGDĐT
ngày 26/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh các lớp 10 chất lượng cao của các

Trường: THPT Hậu Nghĩa, THPT Lê Quý Đôn, THPT Thiên Hộ Dương, THPT Cần
Đước, THPT Nguyễn Trung Trực - Bến Lức năm học 2024 - 2025, do Sở Giáo dục
và Đào tạo lập (Kế hoạch số 1116/KH-SGDĐT ngày 26/3/2024, đính kèm).

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên
quan triển khai thực hiện nội dung được phê duyệt tại Điều 1 quyết định này đúng
theo Điều lệ, Quy chế tuyển sinh do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định và nội dung
Đề án ban hành kèm theo Quyết định số 464/QĐ-UBND ngày 20/01/2021 của
UBND tỉnh.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Hiệu trưởng các Trường: THPT Hậu
Nghĩa, THPT Lê Quý Đôn, THPT Thiên Hộ Dương, THPT Cần Đước, THPT
Nguyễn Trung Trực - Bến Lức và Thủ trưởng đơn vị liên quan thi hành quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c);
- TT.TU; TT.HĐND tỉnh (b/c);
- CT, PCT. UBND tỉnh (vx);
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- CVP, Phó CVP (vx);
- Phòng VHXH;
- Lưu: VT, lvt.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-30T09:42:16+0700
	Tỉnh Long An
	Nguyễn Minh Sang<sangnm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T14:14:06+0700
	Tỉnh Long An - Long An
	Phạm Tấn Hòa<hoapt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T08:28:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T08:29:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T08:29:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!